
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.390  33Segunda-feira, 08 DE MAIO DE 2023

PORTARIA Nº 430 de 03 de Maio  de  2023
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 477128/2023.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no dia 
03/05/2023.
FERNANDO DAMIÃO PINTO, CPF: 169578302-68, Téc. Manut./GEMAN, 
MAT.: , 0,5 diaria e INALDO MARTINS DOS SANTOS, CPF: 568.035.242-72, 
Ag. De Port./COLOG, MAT.: 541908661, 0,5 diaria
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  03 de  Maio de2023  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 934403

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/FHCGV/2023
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de cânulas car-
díacas, utilizadas em procedimentos de cirurgia cardíaca em pacientes do 
SUS da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna — 
FPEHCGV, para o período de 12 (doze) meses.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1. Cânula arterial aramada ponta 
reta alongada 6FR 10 R$ 6.332,00 BIOSAUDE PRODUTOS HOSPI-

TALARES LTDA

2. Cânula arterial aramada ponta 
reta alongada 8FR 40 R$ 19.980,00 BIOSAUDE PRODUTOS HOSPI-

TALARES LTDA

3. Cânula arterial aramada ponta 
reta alongada 10FR 30 R$ 16.119,00 BIOSAUDE PRODUTOS HOSPI-

TALARES LTDA

4. Cânula arterial aramada ponta 
reta alongada 12FR 30 R$ 18.798,00 BIOSAUDE PRODUTOS HOSPI-

TALARES LTDA

5. Cânula arterial aramada ponta 
reta alongada 14FR 30 R$ 17.130,00 BIOSAUDE PRODUTOS HOSPI-

TALARES LTDA

6. Cânula arterial aramada ponta 
reta alongada 16FR 30 R$ 16.146,00 BIOSAUDE PRODUTOS HOSPI-

TALARES LTDA

7. Cânula arterial aramada ponta 
curva 18FR 25 ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO

8. Cânula arterial aramada ponta 
curva 20FR 20 R$ 8.599,00 BIOSAUDE PRODUTOS HOSPI-

TALARES LTDA

9. Cânula arterial aramada ponta 
curva 22FR 50 R$ 18.499,00 BIOSAUDE PRODUTOS HOSPI-

TALARES LTDA

10. Cânula arterial aramada 
femoral 16 ou 17FR 05 R$ 10.332,00 BIOSAUDE PRODUTOS HOSPI-

TALARES LTDA

11. Cânula venosa aramada está-
gio único ponta reta 12FR 20 R$ 9.379,00 BIOSAUDE PRODUTOS HOSPI-

TALARES LTDA

12. Cânula venosa aramada está-
gio único ponta reta 16FR 60 ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO

13. Cânula venosa aramada está-
gio único ponta reta 18FR 60 R$ 28.317,00 BIOSAUDE PRODUTOS HOSPI-

TALARES LTDA

14. Cânula venosa aramada ponta 
curva 90° 12FR 40 R$ 16.578,00 BIOSAUDE PRODUTOS HOSPI-

TALARES LTDA

15. Cânula venosa aramada ponta 
curva 90° 14FR 60 R$ 24.756,00 BIOSAUDE PRODUTOS HOSPI-

TALARES LTDA

16. Cânula venosa aramada ponta 
curva 90° 16FR 90 R$ 37.134,00 BIOSAUDE PRODUTOS HOSPI-

TALARES LTDA

17. Cânula venosa aramada ponta 
curva 90° 18FR 90 ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO

18. Cânula venosa aramada ponta 
curva 90° 20FR 40 R$ 16.948,00 BIOSAUDE PRODUTOS HOSPI-

TALARES LTDA

19. Cânula venosa de estágio 
único ponta 90° 22FR 100 R$ 42.499,00 BIOSAUDE PRODUTOS HOSPI-

TALARES LTDA

20. Cânula venosa de estágio 
único ponta 90° 24FR 40 R$ 17.198,00 BIOSAUDE PRODUTOS HOSPI-

TALARES LTDA

21. 
Cânula venosa de estágio 

único ponta 90° ou reta 28 
ou 30FR

60 R$ 20.874,00 BIOSAUDE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA

22. 
Cânula venosa aramada 

femoral múltiplos estágios 25 
ou 26 ou 27 ou 28FR

10 ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO

23. Cânula venosa aramada de 
múltiplos estágio 29FR 40 R$ 21.698,00 BIOSAUDE PRODUTOS HOSPI-

TALARES LTDA

24. Cânula venosa aramada de 
duplo estágio 34FR 60 R$ 26.799,00 BIOSAUDE PRODUTOS HOSPI-

TALARES LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/FHCGV/2023:
R$ 394.115,00 (Trezentos e noventa e quatro mil, cento e quinze reais).
Belém/PA, 05 de maio de 2023.
Heloisa Maria Melo e Silva Guimaraes.
Ordenadora Responsável

Protocolo: 934514

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 33/2023
Valor: R$ 63.972,82 (Seiscentos e Três Mil, Novecentos e Setenta e dois 
reais e oitenta e dois centavos)
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Paciente 
do Sus, com assistência técnica durante o procedimento.
Data de Ratificação: 04/05/2023
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01659000061,01659000069,01500100203,01601000
049  e suas respectivas sub fontes e superávits.
Plano Interno - PI1040008288C
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO Nº 3540 – MARCO
BELÉM- PARÁ
CEP: 66.095-055
Telefone: (91) 3257-5160 – 3257-5056
E-mail: cotação@hybridahospialar.com.br
Ordenadora: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 934532

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 205, DE 03 DE MAIO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
PAE: 2023/472882
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais), para pagamento de despesas 
miúdas durante o mês de MAIO/2023, que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: URSULA MARA MOREIRA DA SILVA ARAUJO
CARGO: FARMACÊUTICO - SEFAR
MATRÍCULA: 55590267/1
RG: 2504752
CPF: 584.157.852-91
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 1.500,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 934641
PORTARIA Nº 208, DE 03 DE MAIO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
PAE: 2023/472817
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
5.000,00 (Cinco Mil Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o 
mês de MAIO/2023, que não podem subordinar-se ao processo normal de 
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: OCYR CARVALHO PEREIRA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO


